
VELIKONOČNI KRISTJANI 
»Če ste vstali Kristusom, iščite to, kar je zgoraj, kjer je Kristus, ki sedi na Božji 
desnici« (Kol 1,1). To naročilo apostola Pavla bomo slišali pri maši na veliko noč. 
Z očmi, uprtimi v nebo, se bomo kot velikonočni kristjani na belo nedeljo podali 
na volitve po navodilu blaženega A. M. Slomška: »Še enkrat vam rečem: volite 
modro, izvolite dobro, kakor si boste sami postlali, tako boste ležali.« Modro bomo 
volili, poslušajoč Jezusove besede: »Če ostanete v moji besedi, ste resnično 
moji učenci, in spoznali boste resnico in resnica vas bo osvobodila« (Jn 8,31-32). 
Kandidatov za poslanska mesta ne bomo presojali po njihovih pogosto praznih 
obljubah, ampak po njihovih dosedanjih dejanjih, kakor nas uči Jezus: »Po nji-
hovih sadovih jih boste torej spoznali« (Mt 7,20). Iz spoznane resnice izhaja takšna 
ustvarjalna svoboda, ki omogoča resnično blaginjo, o čemer nas poučijo Jezu-
sove prilike o talentih, o smokvi in o semenu, ki prinaša šestdeseteren in stoteren 
sad. Za to bodo lahko poskrbeli tisti poslanci, ki so blizu ljudem in bodo sprejemali 
odločitve v skladu s principom subsidiarnosti. Ta princip, ki ga poudarja katoliški 
družbeni nauk in ima pomembno veljavo v EU, zahteva, da se pobude in odločitve 
sprejemajo na čim nižji ravni. Za tisto, kar nižja raven ne zmore sama, pa prihaja 
podpora (subsidij) z višje ravni. V praksi to pomeni: Kar lahko naredi posameznik, 
prepustimo njemu. Česar ne zmore sam, prevzame družina, nato krajevna, lokal-
na, regionalna skupnost, država, EU. Tako se odločitve sprejemajo v resnični svo-
bodi, čim bliže ljudem in poslovanje postane pregledno in učinkovito. Iz tega izhaja, 
da bomo po Slomškovem navodilu izvolili dobro, če bomo podprli tiste politike, ki 
zagovarjajo trden zakon, močno družino ter vplivne krajevne, lokalne in regionalne 

skupnosti, ki se harmonično vključujejo 
v državo in mednarodne skupnosti. 
Navsezadnje je to pot, ki nas s pogle-
dom na Kristusa na Božji desnici pelje v 
skupnost nebeščanov, v kateri bomo kot 
posamezniki vso večnost ohranjali svojo 
svobodo in ustvarjalnost.                    J. D.
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6. POSTNA NEDELJA, CVETNA, 10. april
Cvetna (oljčna) nedelja ali nedelja Gospodovega trpljenja je prvi 
dan velikega tedna, ko bogoslužno dogajanje predstavlja Jezu-
sov slovesni vhod v Jeruzalem. V ospredju bogoslužja cvetne 
nedelje ni blagoslov zelenja, temveč procesija v čast Kristusu 
Kralju. Med mašo poteka slovesno branje ali petje pasijona iz 
enega od prvih treh evangelijev, ki poročajo o zaroti proti Jezusu, 
zadnji večerji z učenci, Jezusovem trpljenju v vrtu Getsemani, 
sodnem procesu, obsodbi na smrt, smrti na križu ter o pokopu 
v grob. Na cvetno nedeljo izstopajo trije simboli: pot, zelenje in 
vzklik hozana. Jezusa so ob vhodu v Jeruzalem pozdravljali z ze-
lenjem, ki je v naših krajih povezano z izročilom izdelovanja butar 
oziroma s pripravo oljčnih vejic. Oljka je odporno sredozemsko 
zimzeleno drevo, ki je simbol miru in sprave (prim. 1 Mz 8,11), 
zelenje pa predstavlja rodovitnost in življenje. Palmove veje, ki 
jih v zapisu izrecno omenja le evangelist Janez, so simbol zma-
goslavja in kraljevanja, zato so Jezusa pozdravljali kot kralja, ki 
prihaja v Jeruzalem. Ob vhodu v Jeruzalem so ljudje Jezusa, ki 
je jezdil na oslu, pozdravljali z vzkliki hozana, s čimer so izražali 
vero v Kristusa kot v kralja in Odrešenika. Beseda hozana je sicer 
v vsakdanji bogoslužni rabi pri maši, saj kristjani s to molitvijo pred 
povzdigovanjem izpovedujejo vero v Odrešenika v posvečenem 
kruhu in vinu. Evangeljsko poročilo o pasijonu in obredi cvetne 
nedelje uvedejo vernike v dogodke velikega tridnevja ter ponudijo 
panoramski pregled nad celotnim dogajanjem. Bogoslužje cvet-
ne nedelje strne v sebi najpomembnejše dogodke Kristusove 
zadnje večerje, trpljenja in smrti, ki jih Cerkev na veliki četrtek, ve-
liki petek in veliko soboto obhaja posamično in bolj poglobljeno.
Slovesen blagoslov zelenja na cvetno nedeljo bo ob 10.00 
na župnijskem dvorišču. Preprosti blagoslovi bodo tudi pri 
drugih svetih mašah! 
VELIKI ČETRTEK, 14. april
Ob  9.00: krizmena maša v ljubljanski stolnici
Ob 19.00: slovesna maša Gospodove zadnje večerje
Na veliki četrtek zvečer praznujemo postavitev dveh zakramen-
tov: evharistije in mašniškega posvečenja. Jezus je pri zadnji 
večerji, ko je s svojimi učenci obhajal velikonočno (pashalno) 
večerjo, blagoslovil kruh in vino ter ju dal jesti in piti učencem. 
Katoličani in drugi kristjani, verujemo, da je Jezus kruh spremenil 
v svoje telo in vino v svojo kri. Omenjeni prvini pomenita Jezusovo 
realno navzočnost med nami in ju častimo z vsem spoštovanjem. 
Veliki četrtek zato velja za ustanovitveni dan evharistije, ko je 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

27. april -
HOZANA KOTORSKA
Rodila se je leta 1493 nekje 
v okolici mesta Kotor v Črni 
gori. Starši so bili pravo-
slavne vere in pri krstu so 
ji dali ime Kata (Katarina). 
Tako starši kot sosedje so 
občudovali bistroumnost, 
nedolžno veselost, blago 
srce in očarljivo prijaznost 
te deklice. Bila je pesniško 
nadarjena in je na paši naj-
raje prepevala pesmi, ki jih 
je sama zlagala. Mati ji je 
pokazala cerkev v Kotorju. 
S štirinajstimi leti se je pre-
selila v Kotor in živela pri 
mestnem svetovalcu kot 
služkinja. Gospodar ji je 
omogočil, da se je naučila 
brati in pisati. Zelo rada je 
obiskovala bolnike, ki jih 
je hotela tolažiti in razve-
driti. Stopila je v tretji red sv. 
Dominika in si privzela ime 
Hozana. Preselila se je v 
tesno celico v Kotorju, kjer 
je lahko nemoteno molila, 
sicer pa je čas uporabila za 
delo in strežbo bolnikom. 
Umrla je leta 1565.



Jezus daroval prvo evharistično daritev ali mašo. Evharistija je 
zakrament Božje ljubezni do ljudi in zakrament edinosti Cerkve. 
Pri evharistiji se spominjamo smrti in vstajenja Kristusa. Kris-
tus je na veliki četrtek postavil zapoved medsebojne ljubezni, 
kar je simbolično udejanjil z umivanjem nog učencem (prim. Jn 
13,1–20). Za poimenovanje in označevanje zakramenta evha-
ristije so prvi kristjani uporabljali izraz lomljenje kruha, prav po 
značilnem dejanju, ko so pri evharistiji lomili kruh. Pozneje se je 
uveljavil izraz evharistija, ki v grškem jeziku pomeni (za)hvala, 
glagol eucharistein pa pomeni zahvaljevati se. Nekateri tudi da-
nes upravičeno govorijo o zahvalni daritvi. Šele v poznejši dobi se 
je uveljavil izraz maša. Izhaja iz latinske besede mittere (poslati, 
odposlati), saj so verniki pri maši poslani, da jo uresničujejo v svo-
jem življenju. V starokrščanskih časih so v Rimu po evharistični 
molitvi razlomili posvečeni kruh in ga po diakonih poslali drugim 
cerkvam v mestu. Tam so jih dali v kelih, da bi tako pokazali, 
da so ena sama Cerkev, ker obhajajo eno evharistijo. Posvečeni 
kruh so poslali tudi bolnikom, ki se niso mogli udeležiti evharistije, 
in mučencem, ki so bili zaprti v ječah.
Evharistija je ponavzočitev daritvene Jezusove smrti na križu, saj 
se v zakramentalnih znamenjih kruha in vina ta daritev ponovi. To 
je tudi daritev Cerkve, ki ji je Kristus pri zadnji večerji zaupal »spo-
min svoje smrti in svojega vstajenja: zakrament dobrotljivosti, 
znamenje edinosti, vez ljubezni, velikonočno gostijo, v kateri se 
prejema Kristus, duša napolnjuje z milostjo in nam daje poroštvo 
prihodnje slave« (Konstitucija o svetem bogoslužju 47).
VELIKI PETEK, 15. april
Ob 15.00: v cerkvi pobožnost križevega pota
Ob 19.00: bogoslužje velikega petka
Veliki petek je dan Jezusovega trpljenja in smrti na 
križu. Simbolika velikega petka predstavlja namero in 
razpoloženje, da se v odpovedi odpremo in postanemo 
bolj razpoložljivi za Božjo milost in spreobrnjenje srca.
Veliki petek je edini dan v cerkvenem letu, ko ni svete maše. Ob 
15. uri, ko obhajamo spomin na Jezusovo smrt na križu, molimo 
križev pot. Opravilo velikega petka ima tri dele. V prvem je opravi-
lo Božje besede, med katerim beremo pasijon ali poročilo o Jezu-
sovem trpljenju iz Janezovega evangelija (prim. Jn 18,1–19,42) 
ter med drugim prosimo za sodobno družbo in njene voditelje, za 
drugače verujoče in neverujoče, za cerkvene potrebe kot tudi za 
odnose z judovsko skupnostjo. V drugem delu častimo križ v zna-
menje hvaležnosti in spoštovanja, v tretjem pa je obhajilni obred.
Čeprav ima veliki petek noto žalovanja, ne smemo spregledati, 
da imata svoj smisel tudi veselje in upanje. Tudi na ta dan, tako 
kot na cvetno nedeljo, naj bi prevladovala misel na Kristusovo 
zmago. To nakazuje tudi rdeča mučeniška barva, ki jo upora-

         knjiga meseca

Joël Pralong:
ZAKAJ SE TAKO BOJIMO 
SMRTI?
Misel na smrt odrivamo, tajimo, 
jo skrivamo, nanjo skušamo 
pozabiti. Pod vplivom mita o 
večni mladosti hoče zahodni 
človek v polnosti živeti »tukaj 
in zdaj«. Njegov ideal je na 
naslovnicah vseh reklam za-
vit v lepega mladeniča ali br-
hko mladenko, je vitek, mlad, 
brez gub, uspešen na vseh 
področjih, vse radosti življenja 
uživa v polnosti, ne pozna ne 
trpljenja, ne bolezni, ne staran-
ja. A ta slika se prej ali slej se-
suje sama vase. Kaj pa potem? 
Templji dobrega počutja in es-
tetske kirurgije skrbijo za ohran-
janje mita večne mladosti. A vonj 
po smrti je zasmradil to iluzijo in 
starodavne besede »prah si in 
v prah se povrneš« so postale 
dih jemajoča resničnost. Ali ima 
Cerkev kakšno sporočilo za 
tega »prašnega« človeka? 



bljamo pri bogoslužju in spominja na zmago, 
zaradi katere ima mučeništvo svoj pomen. 
V Katoliški cerkvi na veliki petek velja strogi 
post. Strogi post (odpoved mesu ob petkih v 
postnem času in da se le enkrat v dnevu do 
sitega najemo na pepelnično sredo in veliki 
petek) ne velja za vse, ki so mlajši od 18 let ali 
starejši od 60 let, ter za nosečnice in bolnike.
VELIKA SOBOTA, 16. april
Ob 6.00: blagoslov ognja in vode;
ob 11.00, 13.00,  15.00, 16.00 in 17.00: 
blagoslov velikonočnih jedi v cerkvi;  
ob 15.00: blagoslov jedi na Fužinah;
ob 19.00: velikonočna vigilija.
Velika sobota je dan celodnevnega češčenja 
Jezusa v Božjem grobu, kamor je bil prene-
sen na veliki petek. Blagoslov velikonočnih 
jedil ima posebno simboliko.
Velikonočno praznovanje se začne z obredi 
velikonočne vigilije (bedenja), ki s slovesnim 
bogoslužjem uvede v skrivnost Kristusovega 
vstajenja. Pri tem imajo poseben pomen 
blagoslov ognja, hvalnica velikonočni sveči, 
ki predstavlja vstalega Kristusa, in krstno 
bogoslužje oz. obnovitev krstnih obljub. Pri 
maši bo duhovnik prebral več svetopisem-
skih besedil, ki predstavljajo odrešenjsko 
zgodovino. Velikonočni vigiliji zaradi bogate 
simbolike in bogoslužnega dogajanja pra-
vimo tudi mati vseh vigilij.
VELIKA NOČ, 17. april
Ob 6.00: vstajenje s procesijo in slo-
vesno mašo; preostale maše: ob 8.30, 
10.00 in 19.00.
Velika noč je najpomembnejši krščanski 
praznik, ker ta dan praznujemo največji 
čudež in temelj naše vere, ki je vstajenje Je-
zusa Kristusa od mrtvih. Grob, kraj smrti, z 
vstajenjem postane kraj upanja; ni več pro-
stor, okrog katerega bi se zbirali, ampak kraj, 
na katerem se vse šele začenja. Jezus Kris-
tus nas je s svojim trpljenjem in smrtjo odrešil, 
kar pomeni, da greh in smrt nimata zadnje in 

dokončne besede v našem življenju, ampak 
nam je Jezus odprl pot v večno življenje. 
Odrešenje odpira možnost za uresničitev 
posameznikove osebne svobode, s katere 
pomočjo lahko človek v polnosti živi prejete 
talente ter dokazuje, da je življenje z Bogom 
močnejše od smrti.
Skrivnost vstajenja lahko razumemo samo 
v moči vere, ki je presežni Božji dar. Čeprav 
k razumevanju verske resnice pripomorejo 
številni materialni dokazi, je vera v Kristusovo 
vstajenje sad vzgoje in osebne duhovne poti. 
Velika noč je praznik veselja in upanja. Ve-
selje kristjani izražamo z vzklikom aleluja, ki 
izhaja iz hebrejskih besed hallelu in Yah, kar 
pomeni: slavite Jahveja, to je Boga. Alelujo 
pojemo pred evangelijem, ki je veselo ozna-
nilo. Aleluja je star bogoslužni vzklik v čast 
in hvalo Jahveju, ki se pogosto nahaja na 
začetku in na koncu psalmov.
VELIKONOČNI PONEDELJEK, 18. april
Na velikonočni ponedeljek želimo kristjani 
utrditi našo vero v vstalega Jezusa tako, da 
veselo novico o vstajenju delimo s prijatelji in 
se skupaj z njimi veselimo. Kakor sta učenca 
na poti v mesto Emavs razpravljala o Kris-
tusovem vstajenju in ga prepoznala po loml-
jenju kruha, tako smo kristjani povabljeni, da 
živimo veliko noč v vsakdanjem življenju s 
spominjanjem na zmago življenja. 
2. VELIKONOČNA, BELA NEDELJA, 
NED. BOŽJEGA USMILJENJA, 24. april 
Ime bela nedelja izvira iz starokrščanskih 
časov, ko so novokrščenci, ki so prejeli 
zakrament sv. krsta med velikonočno vigilijo, 
ves teden po veliki noči prihajali k bogoslužju 
v belih oblačilih. Sveti papež Janez Pavel II. 
(1978–2005) je 30. aprila leta 2000, na ne-
deljo po veliki noči, razglasil poljsko redov-
nico Favstino Kowalsko za svetnico ter ob 
tej priložnosti določil, da se bo prva nedelja 
po veliki noči »odslej v vsej Cerkvi imenovala 
nedelja Božjega usmiljenja«. Papež se je 



pri tem oprl na javno razodetje, posebej na 
Božjo besedo te nedelje, ki nazorno govori 
o Božjem usmiljenju, povod pa je bilo Je-
zusovo razodetje sestri Favstini: »Hči moja, 
govori vsemu svetu o mojem neizmernem 
usmiljenju. Hočem, da je praznik Božjega 
usmiljenja zatočišče vseh duš, pribežališče 
vseh grešnikov. Ta dan bom razodel pol-
nost svojega usmiljenja. Kdor bo ta dan 
opravil sveto spoved in prejel sveto obha-
jilo, bo dobil popolno odpuščanje grehov in 
kazni za grehe. Naj se nihče ne boji priti k 
meni, čeprav so njegovi grehi še tako veliki. 
Hočem, da praznik mojega usmiljenja slo-
vesno obhajate prvo nedeljo po veliki noči. 
Povej ranjenim ljudem, da se morajo zateči 
k mojemu usmiljenemu Srcu in dal jim bom 
svoj mir. Preden pridem kot pravičen sodnik, 
pridem kot kralj usmiljenja. Kdor zavrne moje 
usmiljenje, se sam obsodi.«
Povezanost praznika Božjega usmiljenja 
in 2. velikonočne nedelje kaže na simbol 
zveze med zakramentom svetega krsta, 
velikonočno skrivnostjo odrešenja in Božjim 
usmiljenjem. S prejemom zakramenta krsta 
je novokrščenec očiščen in so mu odpuščeni 
vsi grehi, kar predstavlja razsežnost sprave 
med Bogom in človekom.

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS 
LAETITIA)
LJUBEZEN, KI POSTANE RODOVITNA
Ljubezen vedno podarja življenje. Zato se 
»[zakonska ljubezen] ne izčrpa v občestvu 
dveh (…). Ko se zakonca podarita drug 
drugemu, podarita poleg samih sebe tudi 
resničnost otroka: živ odsvit njune ljubezni, 
trajno znamenje njune zakonske skup-

nosti, živo in nerazdružljivo enoto njunega 
očetovstva in materinstva.« 
Sprejemanje novega življenja
Družina ni samo prostor rojevanja, temveč 
tudi sprejemanja življenja, ki prihaja vanjo 
kot Božji dar. Vsako novo življenje nam 
omogoči, da »odkrijemo neprecenljivo 
razsežnost ljubezni, ki nas nikoli ne neha 
presenečati. Najprej je lepota že to, da smo 
ljubljeni; »otroci so ljubljeni še preden pridejo 
na svet.« Za nas je to odsev ljubezni Boga, 
ki je vedno pobudnik, kajti otroci »so ljubljeni, 
preden naredijo kar koli, da bi si to zaslužili«. 
Kljub temu pa »so številni otroci (…) od 
vsega začetka zavrženi, zapuščeni, oropani 
njihovega otroštva in prihodnosti. Nekateri 
ljudje si celo drznejo reči, opravičujoč svoje 
početje, da se je zgodila napaka, ker so do-
pustili otrokom, da so prišli na svet. To je sra-
motno! (…) Kaj pomagajo slovesne izjave o 
človekovih in otrokovih pravicah, če potem 
otroke kaznujemo kot napake odraslih?« 
Kadar pride na svet otrok nepričakovano, 
morajo starši in drugi člani družine narediti 
vse, kar morejo, da bi ga potrdili kot Božji 
dar, in ga sprejeti z odprtostjo in dobrohot-
nostjo ter tako prevzeti odgovornost zanj. 
Kajti »kadar gre za otroke, ki pridejo na svet, 
potem ni nobena žrtve odraslih prevelika, če 
se s tem ognemo temu, da bi otrok sam o 
sebi mislil, da je napaka, da ni nič vreden 
in da je prepuščen ranam življenja in pre-
vzetnosti ljudi«. Dar novega otroka, ki ga 
Gospod zaupa očetu in materi, se začne s 
sprejetjem, se nadaljuje s skrbjo zanj v času 
zemeljskega življenja in ima za zadnji smoter 
veselje večnega življenja. Neskaljen pogled 
na poslednjo dopolnitev človeka staršem še 
močneje prikliče v zavest, kako dragocen 
dar jim je zaupan; njim Bog daje, da izberejo 
ime, s katerim je vsak njegov otrok poime-
novan za večno.

            iz papeževe okrožnice



Družine z veliko otroki so veselje za Cerkev. 
V njih ljubezen izraža svojo velikodušno ro-
dovitnost. To ne pomeni, naj pozabimo na 
potrebno opozorilo sv. Janeza Pavla II., ko 
je razložil, da odgovorno starševstvo »ne 
pomeni neomejenega spočenjanja ali ne-
poznavanja tega, kaj pomeni vzgoja otrok, 
temveč je bolj pravica zakoncev, da ob 
upoštevanju družbenih in demografskih da-
nosti kakor tudi svojega lastnega položaja 
in upravičenih želja (…) svojo neodtujljivo 
svobodo uporabljajo modro in z zavestjo od-
govornosti«. 
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.165-167)

17. RADIJSKI MISIJON NA RADIU 
OGNJIŠČE, 3. do 9. april 2022 
Radijski misijon pod geslom »Hodimo 
skupaj« bo potekal od 3. do 9. aprila 
2022. S svojimi razmišljanji v osrednjih 
dnevnih govorih (ob 17.00) bodo sode-
lovali: nadškof Alojzij Cvikl, s. Rebeka 
Kenda, škof Andrej Saje, br. Miran Špe-
lič, Tomaž Kete, Slavko Rebec in škof 
Maksimilijan Matjaž. V kratkih govorih, 
svetovalnici in pogovorih bodo sodelovali 
še drugi duhovniki, redovniki, redovnice 
in laiki. Vsak dan bosta misijonska govo-
ra ob 10.15 in 17.00. Ponovitev bo vsak 

večer med 22. in 24. uro. Posnetki bodo 
na voljo tudi v radijskem arhivu na spletni 
strani Radia Ognjišče. V času misijona bo 
od ponedeljka do sobote sveta maša ob 
19.00. Vsak večer ob 20.00 bo pogovorni 
večer, v katerem bodo lahko sodelovali 
poslušalci. V času radijskega misijona 
je petek, 8. aprila, načrtovan kot SPO-
VEDNI DAN. V Polju bo priložnost za 
spoved med 18.00 in 19.00. Podrobnejše 
informacije na povezavi: https://radio.
ognjisce.si/sl/248/utrip/34492/17-radij-
ski-misijon-hodimo-skupaj.htm

POSTNE/PASIJONSKE JASLICE
O postnih ali pasijonskih jaslicah je na 
naših tleh bolj malo znanega, prisotne so 
predvsem na nemško govorečem območju 
v Avstriji, na Bavarskem in na Tirolskem. 
Pasijonske ali postne jaslice običajno prika-
zujejo »trpljenje našega Gospoda Jezusa 
Kristusa od velikega četrtka prek smrtnega 
boja v vrtu Getsemani, Judovega izdajal-
skega poljuba, zasliševanja in zasmeho-
vanja pred velikim zborom, obsodbe pred 
Poncijem Pilatom, bičanja, kronanja s 
trnjem, križevega pota, Simeonove in Ve-
ronikine pomoči, srečanja z žalostno Ma-
terjo Božjo in jeruzalemskimi ženami do 
križanja, pogovora z desnim razbojnikom, 
izročitve Marije, Božje matere, učencu Ja-
nezu in njegovega sprejetja Marije na svoj 
dom, smrti, snemanja s križa in pokopa«. 
Od letošnje pepelnice je tudi naša cerkev 
bogatejša za postne jaslice. Kupili smo jih 
na Južnem Tirolskem v Val Gardeni. Po-
stne jaslice bodo med letom rabile tudi kot 
pedagoški pripomoček pri veroučnih urah.

            17. radijski misijon
            župnijsko dogajanje



DEKANIJSKI MOLITVENI DAN ZA 
DUHOVNE POKLICE
V soboto, 5. marca, je v cerkvi na Fužinah 
potekal dekanijski molitveni dan za duhov-
ne poklice. Pred izpostavljenim Najsvetej-
šim smo molili molitveno uro za duhovne 
poklice. Iskreno se zahvaljujem vsem, ki 
ste se molitve udeležili in odgovorili na Je-
zusovo vabilo: »Prosite Gospoda žetve, 
naj pošlje delavcev na svojo žetev, žetev 
je velika, delavcev pa malo.«  

ORGELSKI KONCERT
V soboto, 5. marca, po večerni sveti maši 
je imel Luka Posavec orgelski koncert. 
Izvajal je program G. Muffata, J.S.Bacha, 
Roberta Schumanna in Maxa Regerja.



DUHOVNE VAJE ZA BIRMANCE
Ker so se letos le izboljšale epidemio-
loške razmere, smo se birmanci odpra-
vili na duhovne vaje.  Zbralo se nas je 
15. Duhovne vaje smo začeli v petek, 
11. marca, zvečer in jih sklenili s sveto 
mašo s starši v nedeljo, 13. marca. Na-
meščeni smo bili v objektu poleg cerkve 
na Zaplani nad Vrhniko. Razdeljeni smo 
bili v tri skupine, v katerih smo se po-
govarjali o Bogu, ljubezni do Boga in o 
temi, ki so nam jo predstavili pri vsaki 
katehezi posebej. V soboto smo izdelali 
naše birmanske sveče, ki smo jih zelo 
lepo okrasili. Oba večera smo imeli za-
bavni večer, kjer smo se vsi zelo zaba-
vali. Najraje smo se igrali igro morilca 
v temi. V soboto smo imeli sv. mašo z 
gospodom župnikom. Odšli smo tudi na 
kratek sprehod po Zaplani. Zvečer je sle-
dila spoved z adoracijo. Peli smo veliko 
pesmi in se predajali melodijam kitare. 
V nedeljo je bilo treba vse pospraviti in 
to smo opravili z odliko. Sledila je maša 
in pogostitev s starši. Po duhovnih vajah 
smo se vsi strinjali, da je bilo zelo dobro. 
Vsi smo se zabavali drug z drugim. Dru-
žno smo se strinjali, da bi lahko še kdaj 
odšli na duhovne vaje. Hvala župniku in 
animatorkam za izvrsten vikend.

Matevž Kuhelj



POKOPALIŠKA KAPELA
V mesecu marcu je mizar izdelal še klopi in 
garderobne omare za zakristijo. Kapela je 
tako v celoti opremljena in pripravljena za 
bogoslužje. Vsem, ki ste finančno podprli 
naša prizadevanja, se iskreno zahvaljujem 
in še naprej priporočam.

Podjetje ŽALE Javno podjetje, d.o.o., nas 
je obvestilo, da lahko kapelo v bogoslu-
žne namene začnemo uporabljati s 1. 
aprilom 2022. Kapelo bomo uporabljali pri 
vseh cerkvenih pogrebih. Sprejem pokojnika 
in uvodni del obreda bo potekal pred mrliško 
vežico. Nato bo sprevod krenil v pokopališko 
kapelo, kjer bo bogoslužje božje besede oz. 
sv. maša (če bo tako dogovorjeno). Iz kapele 
bomo pokojne pospremili še do groba. Še 
vedno bo na Žalah mogoče naročiti cerkveni 
pogreb s sveto mašo v cerkvi. 

            krajevno dogajanjePOSTNA PREDAVANJA 2022
Zaradi slabih epidemičnih razmer so letos pre-
davanja potekala v cerkvi. V gosteh smo imeli 
duhovnika Maksa Ipavca, ki je spregovoril na 
temo Duhovnik med nebom in peklom, pro-
fesorico dr. Marjeto Zorc, dr. medicine, ki je 
spregovorila na temo Varuj srce in si podaljšaj 
življenje, ter akademika dr. Kajetana Gantar-
ja, dr. literarnih znanosti, klasičnega filologa in 
prevajalca, upokojenega rednega prof. za lat-
inski jezik in književnost na Filozofski fakulteti 
v Ljubljani ter člana SAZU. Naslov njegovega 
predavanja je bil Odisejada mojega življenja.



Da ne bi prišlo do nesporazuma, naj po-
vzamem vse tri možnosti:
(A) cerkveni pogreb brez maše v pokopa-
liški kapeli sv. Jožefa;
(B) cerkveni pogreb z mašo v pokopališki 
kapeli sv. Jožefa;
(C) cerkveni pogreb z mašo v cerkvi De-
vice Marije.
Pomembno je, da pri prijavi pogreba na 
Žalah natančno poveste, za katero opcijo 
se boste odločili, da pogrebci lahko pred-
vidijo, koliko časa potrebujejo!

OTROŠKI KRIŽEV POT
Križev pot za otroke in druge, ki ga bodo 
oblikovali otroci veroučne šole, bo v pe-
tek, 8. aprila, ob  18.15 v cerkvi. H križe-
vemu potu ste vabljeni vsi otroci veroučne 
šole, starši in preostali družinski člani ka-
kor tudi drugi. Otroci ne pozabite izdelati 
svojih križev in jih prinesti s seboj.
DUHOVNA OBNOVA S SPOVEDO-
VANJEM ZA MLADE
Mladi boste imeli priložnost za spoved na 
cvetni petek, 8. aprila,  od 20.00 naprej, 
predvidoma v cerkvi Vseh svetih na Ža-
lah. Izrabite priložnost za spoved, saj bo 
na voljo več spovednikov.
SPOVED PRED PRAZNIKI
Predpraznična spoved v naši župniji bo tudi 
letos na cvetno nedeljo,  10. aprila, od 18. ure 
naprej, ko bosta poleg domačega na voljo še 
spovednika od drugod. Bolniki in starejši, ki 
ne morete priti v cerkev, nam pravočasno 
sporočite, da vas obiščemo na domu. Du-
hovnika bova tiste, ki boste želeli prejem 
zakramentov pred prazniki, obiskala na prvi 
petek, 1. aprila, dopoldne. 

ŽUPNIJSKA KARITAS
Minuli mesec smo ponovno vzpostavili delo 
župnijske Karitas Polje. Na našem ustanov-
nem srečanju smo se dogovorili, da se takoj 
vključimo v akcijo zbiranja pomoči za trpeče 
v Ukrajini. Akcija zbiranja pomoči je v teku. 
Največje povpraševanje je  po higienskem 
materialu (stvari za osebno higieno, otroške 
plenice, plenice za starejše, higienski vložki 
ipd.), po živilih (osnova živila z daljšim ro-
kom uporabe), po denarju in zdravilih (ki se 
nam valjajo po predalih in imajo še dolg rok 
uporabe). Vse omenjeno lahko prinesete v 
župnišče v času uradnih ur in pol ure pred 
večerno mašo in po njej. Začasno skladišče 
smo vzpostavili v župnijski kapeli. 
Še vedno vabimo k sodelovanju prosto-
voljke in prostovoljce, ki ste pripravljeni 
pomagati ljudem v stiski in dati na razpo-
lago svoje talente. Naše naslednje sreča-
nje bo v ponedeljek, 11. aprila, ob 20.00 
v župnišču. »Žetev (potrebe) so velike, 
delavcev pa malo.« Lepo vabljeni.
ČIŠČENJE CERKVE
Spomladansko čiščenje cerkve pred pra-
zniki bo v ponedeljek, 11. aprila, dopoldne 
od 8.00 naprej. Vabljene žene in možje, 
ki ste pripravljeni in zmorete priskočiti na 
pomoč. Vnaprej hvala. 
POSTAVLJANJE BOŽJEGA GROBA
Božji grob v cerkvi bomo postavljali v po-
nedeljek, 11. aprila, ob 20.00. Vabljeni 
fantje in možje.
VELIKONOČNI OGENJ
Darove, ki jih bodo pri raznašanju velikonoč-
nega ognja na veliko soboto zjutraj zbrali 
mladi, bomo letos namenili za trpeče v Ukra-
jini. Bog povrni vsem, ki boste darovali.
BRALNI KLUB
Naslednje srečanje bralnega kluba bo v to-
rek, 25. aprila, ob 20.00 v župnijski dvorani. 
Pogovarjali se bomo o knjigi Leva Nikolaje-
viča Tolstoja Vojna in mir. Vabljeni.

                 dogodki



Marija Črček, Vida Kališek, Tina Hribar, Silvestra Zvonar, Janez 
Jančar, Robert Kosmač, Franc Sakelšek

Klara Grbec, Neja Kozina, Tevž Pust, Lana Štrekelj

+ Silvestra Zvonar: 4M (nečaki, družina Mavrič), 1M (sestra Miha-
ela), 1M (brat Marko z družino)

Za župnijo - cerkev: 420 € (n. n.); za opremo v pokopališki kapeli 
sv. Jožefa: 150 € (Viktorija in Miro Košak).
Darovalci na župnijski poslovni račun zaradi varovanja osebnih 
podatkov niste navedeni.                       
Vsem darovalcem Bog povrni!

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob četrtkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Škofijska Karitas, Poljanska c. 2, Lj.
Telefon: (01) 439 2130/GSM: (051) 693 322 
e-pošta: info@lj.karitas.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
Po poprejšnjem dogovoru po 
spletu ob nedeljah od 900 do 1000.
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v sredo, 6. 4, ob 1800.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Za previdevanje (v smrtni ne-
varnosti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Za obhajanje porok v cerkvi veljajo 
enaka pravila kot za sveto mašo. 
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

3. april -  5. postna, tiha nedelja 
  800       1b.     Nataša Kunc  
												2b.				Andrej	Kocjančič
1000					1b.	 Viki	Vertačnik
    2b. Mojca Avbelj
1900					1b.	 Marica	Rabzelj	Mihelič
	 	 2b.	 Marjan	Kuhelj
10. april - 6. postna, cvetna nedelja
  800        1b.				Štefan	Bahun			 	
												2b.				Janja	Groznik
1000					1b.					Lidija	Kranjc
	 	 2b.				Bojan	Vintar
1900						1b.				Saša	Žle
												2b.			Tomaž	Vidmar
14. april -  veliki četrtek
1900       1b.				Marjeta	Cerkvenik		 	
												2b.			Pavel	Žakelj	Bevec
15. april -  veliki petek
1900       1b.				Marjeta	Cerkvenik		 	
												2b.				Andrej	Kocjančič

16. april -  velika sobota
1900       po predhodnem dogovoru   
17. april - velika noč 
 600         1b.    Marjan Kuhelj
            2b.    Kati Rupnik
 830         1b.    Barbara Gabrovšek
												2b.				Mojca	Tomažič
1000      1b.    Urška Vintar
   2b.   Tatjana Mihoci
1900						1b.				Marica	Rabzelj	Mihelič
            2b.    Maksimilijan Sotošek
24. april - 2. velikonočna, bela nedelja
  800       1b.    Štefan Bahun  
												2b.				Nada	Tomažič
1000     1b. Klavdija Rudolf
	 			2b.	 Neža	Plut
1900     1b. Kati Rupnik 
	 	 2b.	 Pavel	Žakelj	Bevec



             koledar dogodkov

1. pet Irena in Agapa, mučenki
2. sob Frančišek Pavelski, red. ust.
3. ned 5. postna, tiha nedelja; Sikst I., papež
4. pon Izidor Seviljski, škof in cerkveni učitelj
5. tor Vincencij Ferer, duhovnik
6. sre Viljem, opat PRIPRAVA NA KRST 
7 čet Janez Krstnik de la Salle, duhovnik
8. pet Maksim in Timotej, mučenca MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
9. sob Maksim Aleksandrijski, škof
10. ned 6. postna, cvetna nedelja; Ezekiel, prerok DAROVANJE ZA ŽUPNIJO
11. pon Stanislav, škof SREČANJE ŽUPNIJSKE KARITAS
12. tor Zenon Veronski, škof
13. sre Martin I., papež, mučenec
14. čet Veliki četrtek; Lidvina, devica SPOMIN ZADNJE VEČERJE
15. pet Veliki petek; Helena, kneginja OBREDI VELIKEGA PETKA
16. sob Velika sobota; Bernardka Lurška, redovnica BLAGOSLOV JEDIL/VEL. VIGILIJA
17. ned Velika noč; Rudolf, mučenec VSTAJENJSKA PROCESIJA
18. pon Velikonočni ponedeljek; Evzebij, škof EMAVS
19. tor Velikonočna osmina; Leon IX., papež SVETOPISEMSKA  SKUPINA
20. sre Velikonočna osmina; Teotim, škof 
21. čet Velikonočna osmina; Anzelm, škof, cerkveni učitelj 
22. pet Velikonočna osmina; Aleksandra, mučenka
23. sob Velikonočna osmina; Jurij, mučenec
24. ned 2. velikonočna, bela ned., ned. Božjega usmiljenja; Fidelis, muč.
25. pon Marko, evangelist BRALNI KLUB
26. tor Marija Mati dobrega sveta
27. sre Cita, dekla, devica; dan upora - d. p.
28. čet Peter Chanel, duhovnik, mučenec
29. pet Katarina Sienska, devica, cerkvena učiteljica, zavetnica Evrope
30. sob Pij V., papež

   APRIL - MALI TRAVEN


